
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

IPSEOA "GAGLIARDI" IIS DE FILIPPIS PREST 
Settore Servizi Professionali 

www.poloprofessionalevibo.edu.it 

 
Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 – CM VVIS012003 Codice Fiscale 96055820797 

Cod. Univoco 1NYSQ1 - PEO: vvis012003@istruzione.it – PEC: vvis012003@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Eleonora Rombolà 

ALL’ALBO/SITO WEB 

sezione amministrazione trasparente 
                                                                                                                                                               AGLI ATTI 

 

 

 

 

Codice progetto: M4C1 I2.1-2023-1222 -P-45137 

Titolo Progetto: Competenze 4.0 

C.U.P: J44D23003910006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 
altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 

OGGETTO: NOMINA RUP - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

mailto:VVIS012003@ISTRUZIONE.IT
mailto:vvis012003@pec.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

IPSEOA "GAGLIARDI" IIS DE FILIPPIS PREST 
Settore Servizi Professionali 

www.poloprofessionalevibo.edu.it 

 
Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 – CM VVIS012003 Codice Fiscale 96055820797 

Cod. Univoco 1NYSQ1 - PEO: vvis012003@istruzione.it – PEC: vvis012003@pec.istruzione.it 

 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 

VISTA  nello specifico la MISSIONE 4, COMPONENTE 1 – linea di investimento 2.1 - finanziato dall’Unione 
Europea– Next Generation EU; 

 

 

VISTO il D.M. 66/2023 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
nelle scuole statali - Istruzioni operative prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023; 

VISTO   il progetto “Competenze 4.0” presentato in data 28.02.2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTA la delibera n. 45 del Collegio dei Docenti del 13/5/2024 di autorizzazione e inserimento PTOF 

della proposta progettuale; 

VISTA la delibera n. 15 del Consiglio d’Istituto del 15/12/2023 di adesione e approvazione della 

proposta progettuale; 

PRESO ATTO dell’approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024, 
come da delibera del Consiglio d’Istituto nella seduta del 31/01/2024, al fine di 
consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

VISTO che questa istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare la Linea di investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle 
scuole statali (D.M. 66/2023) per un importo pari a € 64.484,20; 

VISTE Le modifiche al PTOF 2022-25 approvate dal Collegio dei Docenti con delibera n. 27 del 20/10/2023 

n.37 del 15/12/2023; 

VISTI   gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR; 
PRESO ATTO che in data 03/03/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – prot. n. 0039195;  

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 5867 

del 14/5/2024 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto, 

VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP – responsabile unico del procedimento 
negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 

 

mailto:VVIS012003@ISTRUZIONE.IT
mailto:vvis012003@pec.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

IPSEOA "GAGLIARDI" IIS DE FILIPPIS PREST 
Settore Servizi Professionali 

www.poloprofessionalevibo.edu.it 

 
Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 – CM VVIS012003 Codice Fiscale 96055820797 

Cod. Univoco 1NYSQ1 - PEO: vvis012003@istruzione.it – PEC: vvis012003@pec.istruzione.it 

DISPONE 

di conferire a se stessa in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di RUP del progetto PNRR 
“Competenze 4.0 “ 

Codice progetto:  M4C1I2.1-2023-1222 - 

36708 C.U.P: J44D23003910006 

DICHIARA INOLTRE 
 

visto quanto disposto dalle Istruzioni Operative Prot. n. 0132935 del 15/11/2023 del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 
sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 
Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale www.poloprofessionalevibo.edu.it all’Albo 
Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Eleonora Rombolà 
Atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 

Comma 2, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  

mailto:VVIS012003@ISTRUZIONE.IT
mailto:vvis012003@pec.istruzione.it
http://www.poloprofessionalevibo.edu.it/

		2024-10-02T08:36:06+0200
	ELEONORA ROMBOLA'




